
 

                                                               
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.edu.it 
Liceo Statale “Rosina Salvo”                                           Liceo Artistico Statale “M.Buonarroti” 

Via Marinella, 1- 91100 Trapani       Via del Melograno, 1 – 91100 TRAPANI 

Tel. 0923 22386 – Fax:0923 23505      Tel. 0923 26763 Fax: 0923 544034 

Codice Meccanografico:TPPM03101L      Codice Meccanografico:TPSL03101C 

 

Prot.  n.5491/II.7                                                                                                 Trapani, 14/05/2019  

 

Ai Docenti 

Ai Genitori. 

Agli alunni 

Al Componente esterno 

Al Sito WEB della scuola  

Al DSGA 

 

Oggetto:  DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI- 

                Triennio 01/09/2018 – 31/08/2021. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015;  

 VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 

129 della L. 107/2015;  

 VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti nella seduta del 11/09/2018; 

 VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/10/2018;  

 VISTO l’Allegato al prot. 3278 del 02.04.2019 “Componenti esterni dei Comitati di 

valutazione dei docenti designati dall'USR per la Sicilia” a firma del Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

DECRETA 

 il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

http://www.rosinasalvo.edu.it/


Componenti docenti  eletti dal Collegio docenti:  Professori:Corrao Cinzia, Di Martino Pietra.. 

Componente docente  eletta dal Consiglio di Istituto: Prof.ssa Labruzzo Enza 

Componente genitori  : Sig. Novara Giacomo. 

Componente studenti : Sig.ra Chirco Sofia  

Componente esterno: Dirigente scolastico Prof.ssa Gentile Maria Letizia  

 

Presidente: Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina Messina 

 Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: in composizione completa relativamente 

all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;                                       

 b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.  

In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori e studenti relativamente alla 

valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo) . 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof.ssa Messina Giuseppina) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n. 39/93 
 

 


